声光调制器
新加坡新特光电技术有限公司        电话：027-51773397/98                                                                                     1
声光调制器 (AOM)
声光调制是一种外调制技术，通常把控制激光束强度变化的声光器件称作声光调制器。声光调制技
术比光源的直接调制技术有高得多的调制频率；与电光调制技术相比，它有更高的消光比（一般大于
1000：1），更低的驱动功率，更优良的温度稳定性和更好的光点质量以及低的价格；与机械调制方式相
比，它有更小的体积、重量和更好的输出波形。 其工作原理简述如下：
声光调制器由声光介质和压电换能器构成。当驱动源的某种特定载波频率驱动换能器时,换能器即产

射频频率 MHz 24-260 27-300 80, 100, 110, 150, 200, 250, 300, 350
调制输入信号类型 数字或模拟 数字和模拟
N 系列命名方法：N21XXX-YYZB
 N             N 系列电源
 21 或 31 21 系列的射频最大功率是 2W；31 系列的射频功率是 2-20W。
 XXX  射频频率(MHz)
 YY  射频功率(W)
 Z  A 是模拟输入(analogue)；D 是数字输入(digital)。
 B  M 是 OEM 型（即小型电源）；S 是带 19”面板大型电源。
A 系列命名方法：AXXYYY
 A A 系列电源
 XX 35 最大输出射频功率是 5W；36 最大输出射频功率是 2W。
 YYY 射频频率(MHz)，可以是 40、80、100、110、150、200、250、300 或 350。
自由空间声光调制器
新加坡新特光电技术有限公司        电话：027-51773397/98                                                                                     7
1.1 自由空间声光调制器 M080-2G-LV1
※ 高衍射效率（典型值为 95%）
※ 低驱动功率（典型值为 0.3W）
※ 紧凑小型，易于调光对光
   M080-2G-LV1 适用于 Nd：YAG/Nd：YVO4 激光器的腔外调制，其上升时间快达 10μs ，效率高达
95%以上，对较大发射角的激光束也有很好的效率。
主要技术参数：声光介质：TeO2
              激光波长：1064nm
              光透过率：＞99.7%
              偏振调整：±5°
              驱动频率：80MHz
              输入阻抗：50Ω
              超声模式：慢速箭应力
              激活通光孔径：2.0×5.0mm
              净空孔径：4.0×5.0Mm
              推荐使用光束直径：1mm
              输入光偏振：线性，垂直于底面
              衍射光偏振：线性，相对于入射旋转 90°
              衍射效率：＞90%
              射频接头：SMA，母接头
              射频功率：0.5W
              驱动器型号：N21080-1DM，N21080-1AM，A36080
1.2  自由空间声光调制器 M111-10C-TR7
※ 514 至 532nm 波长
※ 高损伤阈值
※ 111MHz 驱动功率
M111-10C-TR7 特别适用于二倍频二极管泵浦固
体激光器中，其石英晶体的热性能和效率都得到了很
好的改良，具有很高的消光比。可根据用户要求定制
其他波长、通光孔径和外形的调制器。
主要技术参数：声光介质：石英晶体
              波长：    514 至 532nm
              光透过率：＞99.5%
              偏振：    线性，垂直于底面
              消光比（第一级光开/关）：＞55dB
              损伤阈值：＞50KW/㎝²
              驱动频率：111MHZ
              VSWR：  ＜1.2：1（50Ω输入阻抗）
              通光口径：2.0mm
              衍射效率：＞85%
              上升时间/下降时间：110ns/mm
              分离角度：在 515nm 时，9.6mrad
              频射功率：＜5W
              驱动器型号：N31111-5AM，N31111-5DM，A35111
1.3  自由空间声光调制器 M111-10A-xxx
声光介质：石英晶体
波长：    400nm
损伤阈值：＞500MW/㎝²
光透过率：＞98.6%（在 360～430nm）
驱动频率：111MHZ
光学偏振：线性，垂直于底面
自由空间声光调制器
新加坡新特光电技术有限公司        电话：027-51773397/98                                                                                     8
通光口径：3.0mm
超声模式：压缩式（compressional）
上升时间：109nm/mm
分离角度：在 400nm 时 7.4mrad
衍射效率：＞85%
驱动器型号：A35111，N31111-4AM，N31111-4DM
1.4 自由空间声光调制器 M080-2B/F-GH2
声光介质：二氧化碲
波长：480 至 800nm

下降时间 (90 至 10%)  <8ns @ 50 欧姆
外壳 铝材，全电磁屏蔽，壳体热传导冷却
型号定义规则：
A35xxx-S-1/50-p4k7u
xxx – 射频频率，40、80、100、110、150、200、350MHz
声光调制器电源
新加坡新特光电技术有限公司        电话：027-51773397/98                                                                                     22
数字和模拟输入对应射频输出逻辑图
外形尺寸
标准外形，底板 120 x 70 mm
声光调制器电源
新加坡新特光电技术有限公司        电话：027-51773397/98                                                                                     23
3.5 A36xxx (40 - 350MHz, 5W) 声光调制器电源
主要特征:
 射频频率 80 至 350 MHz
 射频功率最高达 2W
 射频开关比率 >70dB
 恒输出功率设计，冷热态间最大波动±5%
 通过底板热传导冷却
 紧凑外壳，完全电磁屏蔽(EMC)
技术参数：
供电电压 24 VDC
供电电流 在射频输出 2W 时电流需要 1.1A 输入
射频频率 80 … 350 MHz，误差±30ppm
最大射频输出功率 2W @ 50 欧姆，用电位器调整射频输出功率，调整范围 1-5W
模拟调制 最大射频功率的 0 至 100%，输入信号电压 0-+1V、0-+5V 等
数字调制 TTL 电平输入，输出射频功率根据电平高低输出
调制频率 < (⅓ 射频频率) 和 < 50MHz
射频开关比率 >70 dB
上升时间 (10 至 90%)  <8 ns @ 50 欧姆
下降时间 (90 至 10%)  <8ns @ 50 欧姆
外壳 铝材，全电磁屏蔽，壳体热传导冷却
型号定义规则：
A35xxx- zzz-ddd
xxx – 射频频率，80、100、110、150、200、250、300、350MHz
zzz – 模拟输入电源范围
ddd – 数字输入逻辑及阻抗
声光调制器电源
新加坡新特光电技术有限公司        电话：027-51773397/98                                                                                     24
数字和模拟输入对应射频输出逻辑图
外形尺寸
标准外形，底板 120 x 70 mm
新加坡新特光电技术有限公司
网站 www.SintecOptronics.com  武汉新特光电 027-51773397/3398  广州安特激光 020-28395114/5167                                      25
关于声光调制器的选型：
逐步考虑下面几点：
1、自由空间或光纤耦合（如果是光纤耦合，一路还是两路光纤输出）。
2、激光波长。
3、射频电源频率。
4、上升时间（有时不重要）。
关于声光调制器驱动电源的选型：
逐步考虑下面几点：
1、射频功率。
2、射频电源频率。
3、调制输入型号类型：数字输入或模拟输入。
1）如果需要数字和模拟输入，选 A35 或 A36 系列电源；
2）如果只要数字输入，选 N 系列的数字输入电源；
3）如果只要模拟输入，选 N 系列的模拟输入电源。
A 系列和 N 系列声光调制器驱动电源比较
 N31xxx-yyAM
N31xxx-yyDM
N21xxx-yAM
N21xxx-yDM A35xxx A36xxx
射频功率 W 2-20W 0.4, 1 或 2W 1-5W 可调 2W
射频频率 MHz 24-260 27-300 80, 100, 110, 150, 200, 250, 300, 350
调制输入信号类型 数字或模拟 数字和模拟
N 系列命名方法：N21XXX-YYZB
 N N 系列电源
 21 或 31 21 系列的射频最大功率是 2W；31 系列的射频功率是 2-20W。
 XXX  射频频率(MHz)
 YY  射频功率(W)
 Z  A 是模拟输入(analogue)；D 是数字输入。
 B  M 是 OEM 型（即小型电源）；S 是带 19”面板大型电源。
A 系列命名方法：AXXYYY
 A A 系列电源
 XX 35 最大输出射频功率是 5W；36 最大输出射频功率是 2W。
 YYY 射频频率(MHz)，可以是 080、100、110、150、200、250、300 或 350
 注：原来的 A0__, A1__, A30_, A31_, A32_, A20_, A33_, A34_ 电源已经停止生产。
新加坡新特光电技术有限公司
网站 www.SintecOptronics.com  武汉新特光电 027-51773397/3398  广州安特激光 020-28395114/5167                                      26
AO Enquiry Questionnaire Form 声光器件问卷表
If you can not select a model of AO devices, please answer the following questions and email it to us so that we
can recommend a suitable model.
如果您不能从我们的产品目录中找到适合的声光器件，请填该表后电邮给我们，以便推荐合适的器件。
Client’s Details:客户资料
Company name 公司名
Contact person 联系人
Address 地址
E-mail 电邮
Phone 电话
Fax 传真
General parameters (provide this information for all AO products):声光器件一般问题
APPLICATION? Please give as much detail as possible!
详细应用
Laser or light source type?光源参数
Wavelength or Wavelength range?波长或波谱范围
Polarisation state & direction?偏振态及方向
Beam Diameter?光束直径
Optical power (Peak optical power density if application
is pulsed (W/cm2))?光功率（如果是脉冲光，请给出峰
值功率密度 W/cm2）
Specific parameters:特定器件问题
Acousto-Optic Q-Switch (AOQS):声光 Q 开关
Is water-cooling available?是否可以水冷？
Are there any size constraints?有无体积要求？
Cavity length & beam divergence?谐振腔长和光束发散
角
Acousto-Optic Modulator (AOM):声光调制器
Rise-time?上升时间？
Analogue or Digital modulation?模拟或数字输入调制？
Acousto-Optic Deflector (AOD):声光偏转器
Resolution / scan angle?分辨率/扫描角？
Speed / access time?速度/进入时间？
Acousto-Optic Frequency Shifter (AOM):声光移频器
Frequency?频率？
Acousto-Optic Tuneable Filter (AOTF):声光可调滤波器
Bandwidth?带宽？
Tuning range?调谐范围？
新加坡新特光电技术有限公司
网站 www.SintecOptronics.com  武汉新特光电 027-51773397/3398  广州安特激光 020-28395114/5167                                      27
Fibre-Coupled AO:光纤耦合声光器件
Application specific info (from above list, AOM, AOFS
etc): 应用的信息（如上声光调制器、移频器等）
2 or 3 fibre? 2 或 3 光纤？
Frequency shift (up-shift or down-shift)?频移（上移或
下移）？